

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om beskatning af afkast af visse pensionskapitaler og forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om beskatning af visse kapitalafkast

(Naalakkersuisoq for finanser og skatter)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for finanser og skatter)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Finans- og Skatteudvalget for det grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af lovforslagene.

Naalakkersuisut har med tilfredshed konstateret, at et flertal i udvalget støtter op om forslagene.

Udvalget har påpeget, at lovforslagene burde have været i længere høring. Naalakkersuisut tager dette til efterretning og vil gøre sit bedste for fremme længere høringsperioder. Det skal samtidig bemærkes, at de centrale høringsparter var direkte inddraget i lovforslagenes tilblivelse, hvorfor Naalakkersuisut finder, at et høringens væsentligste hovedhensyn, nemlig at modtage bidrag og kommentarer fra de berørte, er opfyldt også i denne sag.

Vedrørende udvalgets forventninger til indarbejdelse af de af Inatsisartuts Lovtekniske afdeling påpegede uoverensstemmelse m.v. bemærkes, at disse så vidt ses er indarbejdet i rettelsesbladet af 20. september 2017.

For så vidt angår lovforslagenes forhold til de hovedhensyn, som bør vurderes i forbindelse med initiativer på skatteområdet, er det Naalakkersuisuts opfattelse, at vurderingerne fremgår af lovforslagenes almindelige bemærkninger i overensstemmelse med den systematik, som gælder for lovforslag.

Som svar på udvalgets spørgsmål herom kan jeg oplyse, at Naalakkersuisut ikke har planer om at indføre beskatning af personers kapitalgevinster på egen bolig, ædelstene eller lignende.

Idet Naalakkersuisut endnu engang skal takke udvalget for det store arbejde med betænkningen skal Naalakkersuisut med disse bemærkninger indstille, at det af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag til forslag til Inatsisartutlov om beskatning af visse kapitalafkast vedtages, og at begge lovforslag herefter overgår til 3. behandling i den efter afstemningerne foreliggende form.